
Zákaz venkovního chovu drůbeže – PTAČÍ 

CHŘIPKA – CELOSTÁTNÍ NAŘÍZENÍ 

 

 

Celostátní působnost mimořádného veterinárního patření týkajícího    
se chovu drůbeže, vyhlášeného Státní veterinární správou – účinnost 
ode dne 13. 12. 2022 

Všem chovatelům drůbeže s výjimkou běžců a holubů je zakázáno 
chovat drůbež pod širým nebem a nařizuje umístit chované ptáky            
do budov v hospodářství.  

Chovatelé, u kterých není možné chovanou drůbež trvale uzavřít, musí 
alespoň omezit venkovní prostory do nichž má drůbež přístup 
a v maximální míře minimalizovat kontakt chované drůbeže s volně 
žijícími ptáky.  

Nařízení dále také omezuje pohyb osob v hospodářstvích s chovem drůbeže 
pouze na osoby, jejichž činnost je zcela nezbytná pro zajištění řádné péče          
o drůbež.  

Všichni chovatelé drůbeže (včetně chovatelů holubů a běžců) musí podávat 
vodu a krmivo chovaným ptákům uvnitř hospodářské budovy případně pod 
přístřeškem, který zabrání jejich kontaminaci výkaly volně žijících ptáků.  

Dále jsou povinni před kontaminací chránit skladované krmivo, stelivo 
a vodu. 

  

 


